



Cykl bezpłatnych szkoleń z edukacji włączającej w ramach realizowanego projektu MEiN pt „Forum kadry włączającej województwa małopolskiego”.

2022-06-24

Szanowni Państwo Dyrektorzy,

już od lat w polskim systemie oświaty znany jest model tzw. edukacji integracyjnej. Głównym założeniem edukacji włączającej jest dostosowanie warunków nauki w szkołach do potrzeb wszystkich uczniów. Placówki mają gwarantować równe szanse rozwoju i kształcenia wszystkim osobom podejmującym naukę, z uwzględnieniem indywidualnych potrzeb, możliwości oraz ewentualnych ograniczeń i trudności.

Dlatego też aby wszyscy mogli sprostać tym oczekiwaniom, Instytut Nauki Lektikon wraz z Wydziałem Edukacji Miasta Krakowa zaprasza dyrektorów, nauczycieli, pedagogów krakowskich szkół, przedszkoli i placówek do udziału w cyklu bezpłatnych szkoleń z edukacji włączającej w ramach realizowanego projektu MEiN pt „Forum kadry włączającej województwa małopolskiego”. Obecnie trwa rekrutacja uczestników, którzy wezmą udział w projekcie od września do sierpnia 2023. Już teraz warto zabezpieczyć miejsce dla swojej szkoły, gdyż liczba miejsc w projekcie jest ograniczona. Nie ograniczono natomiast liczby uczestników z jednej placówki, co daje możliwość przeszkolenia całej Rady Pedagogicznej lub chętnych osób.

Szkoleniami nie zostaną natomiast objęte osoby uczestniczące w szkoleniach w ramach projektów:

1. Asystent Ucznia ze SPE,
2. Przestrzeń Dostępnej Szkoły,
3. Pilotażowe wdrożenie modelu Specjalistycznych Centrów Wspierających Edukację Włączającą.

Dlaczego warto wziąć udział w projekcie?

Projekt „Forum kadry włączającej województwa małopolskiego” jest przygotowaniem szkół do zmian, które są obecnie wdrażane w prawie oświatowym.

Projekt obejmuje 45 godzin bezpłatnego wsparcia szkoleniowego dla jednej placówki, realizowanego przez 10 wybranych dni w godzinach popołudniowych oraz 3 godziny doradztwa dla każdego uczestnika. Obie formy będą realizowane w formie onlinowej.

Dzięki udziałowi w szkoleniach, uczestnicy dowiedzą się jak tworzyć przestrzeń przyjazną dla wszystkich uczniów, z uwzględnieniem zasad, które pozwolą upraszczać sobie pracę, a nie dokładać kolejnych obciążeń. Nauczyciele podniosą swoje kompetencje w zakresie pracy w zróżnicowanym zespole klasowym, efektywnym projektowaniu lekcji ukierunkowanej na efektywność, a także potrzeby wszystkich uczniów. Nauczyciele dowiedzą się jak przeprowadzić diagnozę funkcjonalną, z jakiej pomocy specjalistów PPP mogą korzystać, poznają też narzędzia i metody pracy na lekcjach przedmiotowych z uczniami z dysfunkcją wzroku, czy słuchu (np. ETR).

Udział w projekcie tak jak w przypadku np. „ Lekcji enter” pewnie pozwoli szkołom korzystać z



**Magiczny
Kraków**

kolejnych grantów, również tych związanych z doposażeniem w pomoce dydaktyczne.

Wszelkie informacje o projekcie znajdziecie Państwo na naszej stronie www.lektikon.pl w zakładce projekt. Poniżej znajduje się link do rekrutacji.

<https://lektikon.pl/forum-kadry-wlaczajacej-wojewodztwa-malopolskiego/rekrutacja/>

Radosław Świergosz

Dyrektor Placówki

Tel. +48 660 721 999

r.swiergosz@lektikon.edu.pl

Instytut Nauki Lektikon - Niepubliczna Placówka Doskonalenia Nauczycieli

www.lektikon.edu.pl